
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Campus Alagoinhas

PORTARIA 39/2020 - ALG-GAB/ALG-DG/RET/IFBAIANO, de 4 de
dezembro de 2020

Dispõe sobre a publicação da listagem completa dos atos
norma vos inferiores a decreto vigentes do IFBAIANO,
Campus Alagoinhas.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS
ALAGOINHAS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 445, de 19/03/2018, publicada no
D.O.U. de 20/03/2018, Seção 2, página 22, e de acordo com as disposições con das na Lei 11.892, de 29 de
dezembro de 2008 e pelo art. 84, inc. I, do Regimento Geral do IF Baiano, CONSIDERANDO:

- o disposto no Decreto Nº 10.139, de 28 de novembro de 2019;

R E S O L V E:

Art. 1º  Publicar a listagem completa dos atos norma vos inferiores a decreto vigentes do IF BAIANO, Campus
Alagoinhas.

NUMERAÇÃO ASSUNTO
DATA DA

PUBLICAÇÃO

2016

01 Avaliação/doação de terra pertencente à EBDA 26/08/2016

02
Comissão encarregada pela execução dos processos de
aquisição de bens e serviços

06/09/2016

03
Comissão do processo seletivo para curso de formação
inicial

19/09/2016

04
Designação de servidora para inscrição de empenhos em
restos a pagar, exercício de 2016

18/11/2016

2017

01 Comissão para elaboração do modelo de relatório de estágio 03/01/2017



02
Comissão interna do processo para ingresso de estudantes
do curso subsequente em Agroindústria 09/01/2027

03
Designar servidor fiscal de contrato da empresa
SAVANA Segurança e Vigilância Ltda-ME

08/02/2017

04
Grupo de trabalho para elaboração do projeto pedagógico do
curso de Agroecologia

29/03/2017

05
Grupo de trabalho para elaboração do projeto pedagógico do
curso de Informática

29/03/2017

06 Comissão Local de Assistência Estudantil 29/03/2017

07
Comissão para suporte no processo de implantação do
SIGAA

06/04/2017

08 Núcleo de Apoio Pedagógico e Psicossocial 07/04/2017

09
Comissão para coordenar escolha dos membros
responsáveis pelo processo eleitoral local para o CONSUP

07/04/2017

10 Comissão Local do processo eleitoral para o CONSUP 17/04/2017

11
Comissão do processo seletivo para cursos de formação
inicial e continuada

19/04/2017

12
Comissão encarregada de execução dos processos de
aquisição de bens e serviços

20/04/2017

13
Grupo de trabalho para elaboração do projeto pedagógico do
curso de Agroecologia

26/04/2017

14
Grupo de trabalho para elaboração do projeto pedagógico do
curso de Informática

26/04/2017

15
Comissão eleitoral para escolha dos representantes do
Conselho do Curso Técnico em Agroindústria

05/05/2017

16
Comissão Multiprofissional para desenvolvimento de ações
de Pró-Saúde

15/05/2017

17
Designar servidor conformista contábil e conformista de
registro de operadores

17/05/2017

18
Designar servidor fiscal de contrato da empresa Telemar
Norte Leste - OI

17/05/2017

19 Designar servidor fiscal de contrato da empresa Correios 17/05/2017

20
Estabelecer jornada de trabalho dos servidores no âmbito do
IF Baiano, campus Alagoinhas

24/05/2017



21
Comissão do processo seletivo para cursos de formação
inicial e continuada

31/05/2017

22 Composição do Conselho do Curso Técnico em Agroindústria 20/06/2017

23 Comissão Local de Assistência Estudantil 20/06/2017

24
Comissão para organização da primeira Feira de
Agroindústria do IF Baiano, campus Alagoinhas

21/06/2017

25
Designar servidor fiscal de contrato da empresa Escrita
Comércio e Serviços LTDA

07/07/2017

26
Designar servidor fiscal de contrato da empresa Serviço
Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

07/07/2017

27
Designar servidor fiscal de contrato da empresa Companhia
de Eletricidade do Estado da Bahia - COELBA

07/07/2017

28
Designar servidor fiscal de contrato da empresa Imprensa
Nacional - DOU

07/07/2017

29
Designar servidor fiscal de contrato da empresa Seguros
Sura S.A.

07/07/2017

30
Designar servidora para função de gestora financeira
substituta

07/07/2017

31
Designar servidor para a função de coordenador de
despesas  substituto

12/07/2017

32
Grupo de trabalho para elaboração do projeto pedagógico do
curso de Agroecologia, na modalidade subsequente

13/07/2017

33 Comissão para elaboração do modelo de relatório de estágio 18/07/2017

34 Localiza exercício de servidor 18/07/2017

35
Comissão para elaboração do boletim mensal do campus
Alagoinhas

21/07/2017

36
Comissão para elaboração do PPC Tradução e Interpretação
em Libras

21/07/2017

37 Comissão local do processo seletivo 2018.1 21'/07/2017

38
Grupo de trabalho para elaboração do PPC de especialização
em ciências naturais e matemática

31/07/2017

39
Comissão interna para inventariantes de almoxarifado e
patrimônio

08/08/2017

40 Comissão da chamada interno nº01/2017 08/08/2017



41
Comissão para elaboração do calendário acadêmico
referente ao ano de 2018

01/09/2017

42 Comissão do processo seletivo de professor substituto da
disciplina Informática

20/09//2017

43
Grupo de trabalho do processo de escolha dos
representantes para composição da comissão eleitoral do
campus

21/09/2017

44
Núcleo docente estruturante para o curso de licenciatura em
física

22/09/2017

45
Grupo de trabalho que fará termo para recebimento
definitivo da obra do bloco administrativo

02/10/2017

46
Designar servidor fiscal de contrato da empresa SWS
Serviços e Manutenção Eirelli

05/10/2017

47
Designar servidor fiscal de contrato da empresa SAVANA
Segurança e Vigilância Ltda-ME

05/10/2017

48 Alocação de servidor no setor de contratos 05/07/2017

49
Designar servidor fiscal de contrato da empresa Imprensa
Nacional - DOU

10/10/2017

50 Alocação de servidor na coordenação de pesquisa 16/10/2017

51 Comissão Local de Assistência Estudantil 18/10/2017

52
Comissão local do processo seletivo 2018.1 do curso Técnico
Integrado em Agroecologia

18/10/2017

53
Designar servidora para compor o Núcleo de Estudos Afro-
Brasileiros e Indígenas - NEABI 

13/11/2017

54 Comissão local da jornada pedagógica 2018 13/11/2017

55 Comissão local da jornada pedagógica 2018 05/12/2017

56
Comissão para elaboração do calendário acadêmico
referente ao ano 2018

05/12/2017

57 Comissão para elaboração do modelo de relatório de estágio 05/12/2017

58
Comissão de processo seletivo de professor substituto em
Informática

13/12/2017

2018

01 Comissão para elaboração do modelo de Relatório de Estágio  03/01/2018



02 I Semana de Acolhimento 05/01/2018

03 Comissão Interna de Supervisão 05/01/2018

04 Comissão Local da I Semana de Acolhimento 16/01/2018

05
Comissão Interna de Planejamento e Gestão de Riscos, de
Acordo com a IN – Instrução Normativa nº 05/2017

27/02/2018

06 Núcleo de Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas - NEABI, 16/03/2018

07
Comissão Interna de locação e identificação dos
equipamentos de: laboratórios, vidrarias, eletrodomésticos e
eletroeletrônicos

04/04/2018

08
Comissão Eleitoral Local para escola de coordenadores de
curso

06/04/2018

09
Comissão encarregada pela execução dos processo de
aquisição de bens e serviços

19/04/2018

12
Comissão Local para pesquisar a demanda de cursos no
Território Litoral Norte e Agreste Baiano

12/04/2020

13
Comissão Eleitoral Local  para conduzir o processo eleitoral
para escolha dos(as) coordenadores(as) de cursos

19/04/2018

15 Comissão Local de Diversidade e Inclusão 20/04/2018

16
Comissão Local para conduzir o processo de escolha dos
representantes estudantis que irão compor a Comissão
Disciplinar Discente

27/04/2018

18
Comissão Responsável  pelo Núcleo Permanente de Pessoal
Docente – NPPD

02/05/2018

19 Alocação de servidora no setor de patrimônio 01/05/2018

20
Comissão para Elaboração do Projeto Pedagógico do Curso
de Especialização em Ciências Naturais e Matemática

08/05/2018

21
Conselho do Curso Técnico  em Agroindústria na modalidade
Subsequente

15/05/2018

22 Conselho do Curso Técnico  em Agroecologia Integrado 15/05/2018

23
Comissão Local para conduzir o processo de escolha dos
representantes estudantis que irão compor a Comissão
Disciplinar Discente

18/05/2018

24
Designação de servidor para exercer a função de
conformista

23/05/2018



25
Designação de servidor como fiscal do contrato do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de Alagoinhas

23/05/2018

26
Designação de servidor como fiscal do contrato do Seguro
Estudantil

23/05/2018

27
Designação de servidor como fiscal do contrato de Antenas
para a Biblioteca

23/05/2018

29
Núcleo de Apoio ao Processo de Ensino-Aprendizagem,
Permanência e Êxito do Educando (NUAPE),

24/05/2018

31 Designação de servidores para cotações eletrônicas 04/06/2018

32
Núcleo de Atendimento às Pessoas com Necessidades
Específicas (NAPNE)

11/06/2018

33
Comissão Disciplinar Discente, conforme Regulamento
Disciplinar Discente

11/06/2018

34
Comissão de Reformulação do Calendário Acadêmico Ano
2018

11/06/2018

35
Grupo de trabalho para discutir regras e diretrizes de
contratação de serviço sob o regime de execução indireta

15/06/2018

36
Comissão da Chamada Interna referente ao apoio à
participação de servidores em Eventos Técnicos Científicos

17/07/2018

37
Comissão Multiprofissional para desenvolvimento das ações
do Pró-saúde

23/07/2018

40
Comissão Local para atualização do estudo de demanda de
cursos no Território Litoral Norte e Agreste Baiano

23/07/2018

41
Comissão responsável pela revisão do Projeto Pedagógico do
Curso Integrado de Informática do IF Baiano

23/07/2018

42
Comissão Local Organizadora do Processo Seletivo  para
ingresso de alunos 2019

23/07/2018

43
Composição do Núcleo de Apoio Psicológico e Psicossocial
(NAPSI)

23/07/2018

45
Designar servidora como fiscal do contrato de Moreira Alves
Restaurantes LTDA

31/07/2018

46
Designar servidora como fiscal do contrato da Trivale
Administração LTDA

31/07/2018

47
Comissão para organização do processo seletivo para os
cursos FIC - Formação Inicial e Continuada 

01/08/2018



48
Composição do Núcleo Docente Estruturante para o Curso
de Licenciatura em Física

03/08/2018

49
Comissão para elaboração do Regulamento de Visitas
Técnicas

03/08/2018

50
Designação de servidor como fiscal do contrato da Seguro
Sura S.A de  Seguro Estudantil 07/08/2018

51
Concessão de autorização para servidor dirigir veículo
institucional

20/08/2018

52
Designação de servidor como fiscal do contrato da General
Security Vigilância LTDA

20/08/2018

53
Composição do Grupo Gestor do Núcleo de Estudos Afro-
Brasileiros e Indígenas (NEABI)

23/08/2018

54
Comissão para Elaboração do Projeto Pedagógico do Curso
de Formação Inicial Preparador de Embutidos e Defumados

28/08/2018

55
Comissão responsável pela elaboração e atualização do
Boletim de Serviços Interno

31/08/2018

56
Comissão Organizadora da Semana Nacional de Ciência e
Tecnologia e II IFmais

03/09/2018

57
Comissão para apuração das relações de trabalho entre os
servidores da empresa SWS e do IF Baiano

08/09/2018

58
Comissão responsável pela elaboração do Projeto
Pedagógico do Curso de Formação Inicial e Continuada (FIC)
Agricultor Familiar

08/10/2018

59 Comissão de Elaboração do Calendário Acadêmico de 2019 08/10/2018

60
Comissão de Elaboração do Processo Seletivo para
contratação de Estagiários de Nível Médio

10/10/2018

61 Localiza exercício de servidores 09/10/2018

62
Comissão para revisão das diretrizes e modelo base do
calendário acadêmico do ano 2019

10/10/2018

63 Comissão da Jornada Pedagógica do ano de 2019 10/10/2018

64
Designação do representante do Núcleo de Promoção de
Saúde (NUPROS)

22/10/2018

65
Composição do Núcleo Docente Estruturante para o Curso
de Licenciatura em Física

30/10/2018



66
Núcleo de Assessoramento Pedagógico para elaborar o
Projeto Pedagógico do Curso Integrado em Agroindústria

30/10/2018

67
Comissão responsável pela elaboração do Projeto
Pedagógico do curso FIC: Introdução à Interpretação em
Libras

30/10/2018

68
Composição da Comissão responsável pela revisão do
Projeto Pedagógico do Curso Integrado de Informática

09/11/2018

69
Comissão Interna para Inventariantes de Almoxarifado e
Patrimônio 12/11/2018

70
Designação de servidor como fiscal do contrato
THYSSENKRUPP ELEVADORES S/A

04/12/2018

71
Designação de servidor para inscrição de empenhos em
restos a pagar não processados a liquidar e em liquidação do
exercício 2018

04/12/2018

72
Designação de servidor como fiscal do contrato da empresa
NOTUS GESTÃO E INSTRUTORIA EIRELI

04/12/2018

73
Comissão de Estudo de Viabilidade de Adequações
Estruturais dos Laboratórios

05/12/2018

74
Grupo de trabalho para discutir regras e diretrizes de
contratação de serviço sob o regime de execução indireta

10/12/2018

75 Adotar regime de turnão no período de 02 a 31/01/2019 04/12/2018

2019

01
Designação de servidor como fiscal do contrato da Imprensa
Nacional

03/01/2019

02
Designação de servidor como fiscal do contrato da Advance
Vídeo LTDA

03/01/2019

03
Designação de servidor como fiscal do contrato da Seguro
Sura S.A de  Seguro Estudantil

03/01/2019

04
Designação de servidor como fiscal do contrato da Trivale
Administração LTDA

03/01/2019

05
Designação de servidor como fiscal do contrato
THYSSENKRUPP ELEVADORES S/A

03/01/2019

06
Designação de servidor como fiscal do contrato da Telemar
Norte Leste OI

03/01/2019

07
Designação de servidor como fiscal do contrato da Escrita
Comércio de Serviços LTDA

03/01/2019



08
Designação de servidor como fiscal do contrato da Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos

03/01/2019

09
Designação de servidor como fiscal do contrato da
Campanhia de Eletricidade do Estado da Bahia COELBA

03/01/2019

10
Designação de servidor como fiscal do contrato do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de Alagoinhas

03/01/2019

12
Designar servidora como fiscal do contrato de Moreira Alves
Restaurantes LTDA

25/01/2019

13 Designar servidora como fiscal do contrato de FOOX
COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

30/01/2019

14
Núcleo de Assessoramento Pedagógico do Curso Técnico
Subsequente em Agroindústria

14/02/2019

17
Composição do Núcleo de Apoio Psicológico e Psicossocial
(NAPSI)

27/02/2019

18
Comissão Multiprofissional para desenvolvimento das ações
do Pró-saúde

27/02/2019

19
Composição do Núcleo de Assistência e Inclusão Social do
Estudante (NAISE)

27/02/2019

20 Composição da Comissão Local de Assistência Estudantil 27/02/2019

21 Composição do Núcleo de Cultura, Esporte e Lazer (NCEL) 27/02/2019

22
Comissão Organizadora do Processo Seletivo para ingresso
de alunos em 2020

22/03/2019

23
Composição da Comissão responsável pela atualização do
Estudo de Demanda

25/03/2019

24
Coordenador do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu Ensino
de Ciências Naturais e Matemática

29/03/2019

25 Alocar servidor no Núcleo de Comunicação e Eventos (NCE) 05/04/2019

26 Regulamento Geral para o funcionamento das Comissões 05/04/2019

27
Composição da Comissão Organizadora da Semana Nacional
de Ciência e Tecnologia 2019

09/04/2019

28 Autorização de servidor dirigir veículo oficial da Instituição 10/04/2019

29
Designar servidora como fiscal do contrato de Moreira Alves
Restaurantes LTDA

11/04/2019



30
Designação de servidor como fiscal do contrato da Advance
Vídeo LTDA

11/04/2019

31
Designação de servidor como fiscal do contrato
THYSSENKRUPP ELEVADORES S/A

11/04/2019

32
Comissão responsável pelo planejamento e organização do
Festival Interno no campus referente à 1ª Etapa do Festival
de Arte e Música - FAMIF

23/04/2019

33
Composição da Comissão para elaboração do edital e
organização dos cursos FIC – Formação Inicial e Continuada

23/04/2019

34
Comissão responsável pela elaboração do Edital de Monitoria
discente do curso Técnico em Agroecologia Integrado ao
Ensino Médio

23/04/2019

35
Comissão responsável pela organização do processo eleitoral
para escolha de membros do Conselho Superior – CONSUP,
Biênio 2019-2021

24/04/2019

36
Designação de pregoeiro e equipe de apoio para atuação nos
processos de licitações

29/04/2019

37
Comissão para elaboração do Regulamento Interno dos
Grupos/Núcleos de Estudos

17/05/2019

38 Alocar servidor no Setor de Transportes 23/05/2019

39 Alocar servidor no Setor de Almoxarifado 23/05/2019

40
Composição do Núcleo Docente Estruturante do curso de
Licenciatura em Física

27/05/2019

41
Designação de servidor como fiscal do contrato da empresa
NOTUS GESTÃO E INSTRUTORIA EIRELI

27/05/2019

42
Designação de servidor como fiscal do contrato da General
Security Vigilância LTDA

26/05/2019

43
Comissão de Reformulação do Calendário Acadêmico Ano
2019

11/06/2019

44
Composição do Colegiado da Pós-Graduação Latu Sensu em
Ensino de Ciências Naturais e Matemática

25/06/2019

45
Dispõe sobre horário de funcionamento e a jornada de
trabalho dos servidores

07/08/2019

46
Dispõe sobre a localização de exercício de servidores(as) no 
IF Baiano, campus Alagoinhas

15/08/2019



47
Composição do Núcleo Docente Estruturante do curso de
Licenciatura em Física,

19/08/2019

48
Composição do Grupo Gestor do Núcleo de Estudos Afro-
Brasileiros e Indígenas (NEABI)

19/08/2019

49
Constituição do Núcleo de Assessoramento Pedagógico para
elaborar o Projeto Pedagógico do Curso Integrado em
Agroindústria

23/08/2019

50 Comissão para Reformulação do Manual de Estágio  29/08/2019

51
Designação do fiscal do Contrato (Nº 05/2019) com a
empresa Moreira Alves Restaurante Ltda

29/08/2019

52
Designação do fiscal do Contrato da (Nº 03/2017) da
Seguros Sura S.A

29/08/2019

53 Designação do fiscal do Contrato com a empresa FOOX
COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-EPP

29/08/2019

54 Comitê para Avaliação e Cadastro de Projetos 29/08/2019

56 Portaria de Função de Apoio à Gestão 30/08/2019

57 Portaria de Função de Apoio à Gestão 30/08/2019

58 Portaria de Função de Apoio à Gestão 30/08/2019

59 Portaria de Função de Apoio à Gestão 30/08/2019

60
Comissão Especial de Compras da Agricultura Familiar –
CECAF

02/09/2019

61
Fiscal do Contrato com a empresa FOOX COMÉRCIO DE
ALIMENTOS LTDA-EPP

02/09/2019

62
Comissão para realizar procedimentos de Cotações
Eletrônicas

13/09/2019

63 Comissão para Reformulação do Manual de Estágio 13/09/2019

64
Autorizar servidor a conduzir o veículo oficial de placa HEE
3372, modelo FORD Ranger e/ou o veículo oficial de placa
OUF 3089, modelo FORD FOCUS

13/09/2019

65
Comissão Local Organizadora do Processo Seletivo para
ingresso de estudantes em 2020

16/09/2019

66
Comissão responsável pela organização do processo eleitoral
para escolha do coordenador do curso Técnico em
Agroecologia Integrado ao Ensino Médio

27/09/2019



67 Comissão para elaborar o Calendário Acadêmico de  2020 27/09/2019

68 Comissão de Elaboração do Calendário Acadêmico de 2020 27/09/2019

69
Composição do GENI – Núcleo de Gênero e Diversidade
Sexual

10/10/2019

70
Composição da comissão da Jornada Pedagógica do ano de
2020

18/10/2019

71
Composição da Comissão para elaborar o Calendário
Acadêmico de  2020

01/11/2019

72
Comissão para Semana de Acolhimento dos alunos ingressos
em 2020

12/11/2019

73 Comissão da Jornada Pedagógica do ano de 2020 26/11/2019

74 Comissão para Elaboração do Plano de Gestão de Riscos 29/11/2019

75
Flexibilização da jornada de trabalho dos servidores no
âmbito do Campus Alagoinhas

12/12/2019

76
Núcleo de Assessoramento Pedagógico do Curso Técnico em
Agroecologia Integrado ao Ensino Médio

16/12/2019

77
Núcleo de Assessoramento Pedagógico do Curso Técnico em
Agroecologia Integrado ao Ensino Médio

26/12/2019

78
Composição do Núcleo de Atendimento às Pessoas com
Necessidades Específicas (NAPNE) do IF Baiano

27/12/2019

2020

01
Conformista de Gestão titular e Conformista de Gestão
substituto no IF Baiano

07/01/2020

02
Fiscal do contrato celebrado com a empresa GENERAL
SECURITY VIGILÂNCIA LTDA

04/03/2020

03
Fiscal do contrato celebrado com a empresa NOTUS  GESTÃO
E INSTRUTORIA EIRELI

04/03/2020

04
Fiscal do contrato com a empresa FOOX COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA-EPP

04/03/2020

05 Fiscal do Contrato  da Telemar Norte Leste – Oi 04/03/2020

06 Fiscal do Contrato da Sol e Luz Comérico e Serviços Eirelli 04/03/2020

07 Fiscal do Contrato da Seguros Sura S.A 04/03/2020



08
Fiscal do Contrato da Empresa Brasileira de Correios e
Telégrafos

04/03/2020

09
Comissão de planejamento e organização do II Festival de
Arte e Música do IFBAIANO – FAMIF BAIANO 2020

10/03/2020

10
Composição do Núcleo de Atendimento às Pessoas com
Necessidades Específicas (NAPNE)

11/03/2020

11
         Composição do Grupo Gestor do Núcleo de Estudos
Afro-Brasileiros e Indígenas (NEABI)

12/03/2020

12
Composição da Comissão para elaboração do edital e
organização dos cursos FIC – Formação Inicial e Continuada
 

 12/03/2020 

13
Comitê Local de Acompanhamento da Ameaça do
Coronavírus (COVID-19)

16/03/2020

14
Flexibilização temporária de horário de trabalho de setores
do  IF Baiano, Campus Alagoinhas

16/03/2020

15 Flexibilização temporária de horário de trabalho de setores
do  IF Baiano, Campus Alagoinhas

30/03/2020

16
Comissão Especial de Licitação da condução de Tomada de
Preços nº 01/2020

31/03/2020

17
Nomeação, em caráter excepcional, de servidor para
integralizar a equipe de pregoeiro

06/04/2020

18
Constituição do Núcleo de Assessoramento Pedagógico
(NAP) do Curso Técnico Subsequente em Agroindústria

07/04/2020

19 Fiscal do Contrato da Advance Vídeo Ltda - ME 09/04/2020

20
Núcleo de Assessoramento Pedagógico (NAP) do Curso
Técnico Subsequente em Agroindústria

16/04/2020

21
Composição da Comissão responsável pela atualização do
Estudo de Demanda do IF Baiano

16/04/2020

22
Constituição do Núcleo de Assessoramento Pedagógico para
elaborar o Projeto Pedagógico do Curso Técnico em
Agroindústria Integrado ao Ensino Médio

18/04/2020

23
Composição da Comissão responsável pelo Programa
Nacional de Alimentação Escolar do IF Baiano

22/04/2020

24
Comissão responsável por elaborar o Nivelamento de
Matemática, na modalidade EaD

23/04/2020

25
Composição do Núcleo de Assistência e Inclusão Social do
Estudante - NAISE

27/04/2020



26
Comissão de fiscais das obras de engenharia referentes à
construção da Quadra Poliesportiva Descoberta

21/05/2020

27
Composição da Comissão responsável pela atualização do
Estudo de Demanda do IF Baiano

01/06/2020

29
Composição do GENI – Núcleo de Gênero e Diversidade
Sexual do IF Baiano

16/06/2020

30
Comissão de Reformulação Curricular do Curso Técnico
Subsequente em Agroindústria do IF Baiano

16/06/2020

31
Dispensa servidor da Assessoria do Núcleo de Comunicação
e Eventos do IF Baiano

10/09/2020

32
Designar servidora para Assessoria do Núcleo de
Comunicação e Eventos do IF Baiano

10/09/2020

33
Comissão para organização da Semana Nacional de Ciência e
Tecnologia 2020, do Campus Alagoinhas.

30/09/2020

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Robson de Souza Santos, DIRETOR - SUBSTITUTO - ALG-DG, em 04/12/2020 12:13:47.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 04/12/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

142829
7c60260ef2

Rua Manoel Romão, 150, Alagoinhas Velha, ALAGOINHAS / BA, CEP 48030-530
Fone: (75) 3422-6122


	Documento assinado eletronicamente por:

